
Lista de Docentes – Curso Química 

 

Nome E-mail Lattes 

Aldo Brasil de Sousa aldo.sousa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9997596691841256 

Alecsandra Oliveira de Souza alecsandra.souza@ifro.edu.br  

Aline de Souza Monteiro aline.monteiro@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2722566307019460 

Amanda Feitosa Cidade 
amanda.cidade@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6484660083450293 

Edailson de Alcântara Correa 
edailson.correa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9206191354446875 

Gedeli Ferrazzo gedeli.ferrazo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8467627982702974 

Hélida Soleane Mendonça Ferreira Nobre helida.ferreira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5490537834056278 

Jamile Mariano Macedo Taborda jamile.macedo@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/4698824252066457 

José Famir Apontes da Silva 
jose.famir@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7818031527740322 

Josenaldo Santos Porto josenaldo.porto@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6136013329980515 

Luis Fernando Lira Souto luis.lira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5947454694669895 

Márcia Bay marcia.bay@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8233022616637526 

Maria Galdizía Carvalho Assunção maria.assuncao@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8172818777222431 

Minelly Azevedo da Silva minelly.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6986309822033092 

Vagson Ferreira Cação vagson.ferreira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3462558364060347 

Eduardo Joreu de Oliveira Freitas eduardo.joreu@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4831070084853571 

 


